^^â/?n<x/)<u Q/^luníoí^va/da. (^di^/ytíca de (^aa ®
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/WIF: 50,804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroaue@camarasaoroaue.sp.Qov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

r^TAprovado I I Rejeitado

[71 POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoráveis

e voto(s) Contrários

Em ! Áà í lÁ

MOÇÃO N° 385/2021

De Congratulações ao Rev. Pr. Osmar José

da Silva por seus 71 anos de conversão e fé.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

É sempre motivo de profunda satisfação

poder estar em presença dos nobres parlamentares e da querida população

são-roquense para oferecer uma singela e sincera homenagem a um cidadão

de trajetória exemplar e irrepreensível, cujos atos reverberam a cada instante a

retidão moral de quem escolheu dedicar-se a Deus e ao próximo.

A longa estrada percorrida pelo venerável

Reverendo Pastor Osmar José da Silva resulta agora em sete décadas e um

ano de conversão e fé dedicados à Obra do Senhor.

Seja através da música, essa linguagem

divina que move a qualquer ser humano num nível para além de qualquer

palavra; seja no exercício pastoral, como ferramenta de condução dos fiéis a

uma postura de seriedade e amor perante os desafios impostos pela realidade;

seja na liderança e na administração, mantendo de pé, com firmeza e visão de

futuro, a obra divina.

Seja no estudo teológico, fundamental para

que a palavra bíblica não esmoreça e não se dilua em banalidades, sendo

tomada em seu sentido mais imutável e fidedigno, como instrumento de

h-
CO
O
X

CD

o>
-f- 00

,-X
^co
o -5CM J
- N

o o

CO o
0)

00 C

^ E
00 o

Sç
(D ®

OJ CO

<1
o i
o "c^

Z CD

CO Q

> 3-

8.2

0) o

p
O ç

li
CO -í
ctj CO

CO D
C to

^ O
O

O o.
^ td
to^r
Q. CD

•O to
O CO

-0)8
O ^

li
o o

•D O

0)

UJ
CD

(O
CL

€

Q/fíwrt4A3í^(yCf/<da ^ál&rwíay (^u/}(€(Uwa ^Ro^f,ioe
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50,804,079/0001-81 - Fone: (11)4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www,camarasaoroque,sp,gov,br | E-mail: camarasaoroaue@cannarasaoroaue,sp,aov,br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

transformação, não de mero proselitismo: seja nas missões e na filantropia,

que colocam em perspectiva prática o amor ao próximo, oferecendo a qualquer 5)5
O
><

alma necessitada uma mão amiga.

Seja na formação de obreiros, tornando

coletivo esse aprendizado, e plantando a semente para um futuro em que os

(Slg

9Ó
o>
^co

Woó
o ^

ZN

•D

homens vivam como irmãos, movidos sempre pelo amor a Deus e à
00 o
^ (33

CO £
humanidade. ?go

CD.Ç

Ante o exposto, Ciovis Antonio Ocuma,

i|
Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER

03

ao Egrégio Plenário para que faça constar na Ata da presente Sessão, Moção g i
<1

de Congratulações ao Reverendo Pastor Osmar José da Silva. 51cr

di^ CO

•Pi
Que da presente seja dada ciência ao

"(Õ

Reverendo Pastor Osmar José da Silva. 5,|
TO o

O È
"S ^
•i--

Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, i|
9 de novembro de 2021. i §

.E?o

•S ti•D ts

®-t=
'q.0
«O c/3

CLOVIS ANTONIO OCUMA i 1
(CLOVIS DA FARMÁCIA)

Vereador

PROTOCOLO N° CETSR 09/11/2021 -17:32 12095/2021/AO

i:|
O o

•o o

o

CO
CL